
Od Redakcji.

Ochrona Zabytków 17/1 (64), 3

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od REDAKCJI

Rok 1964, w którym ukazuje się niniejsze wydanie „Ochrony Zabytków“, jest rokiem rocznic o doniosłym znaczeniu dla kształtowania się Państwa Polskiego i jego kultury. Przypada w nim doniosła rocznica 20-lecia powstania Polski Ludowej. W roku tym przypada też rocznica założenia najstarszej polskiej uczelni, Uniwersytetu Jagiellońskiego, związana z obchodami 100-lecia Państwa Polskiego.

W związku z tym Redakcja pragnie poświęcić cały następny 2/XVII zeszyt rocznicy dwudziestolecia opieki nad zabytkami w Polsce Ludowej i własnej działalności publicystycznej w tym okresie. Jakkolwiek bowiem jubileusz XV-lecia „Ochrony Zabytków“ minął w 1963 r., to właściwie rok bieżący skłania do podsumowania dotychczasowego dorobku i oceny roli tego jedyne go przecież centralnego czasopisma konserwatorskiego w Polsce w wielkim dziele odbudowy. Jubileusz skłania zarówno do oceny ubiegłego okresu jak i ustalenia głównych problemów ochrony zabytków i ich społecznej roli, które się obecnie przed nami zarysowują. Wśród nich oprócz dwudziestolecia konserwatorstwa w Polsce Ludowej będą poruszone, w tym i dalszych zeszytach, tematy takie, jak: Rola zabytków w nowoczesnym społeczeństwie, Rola zabytków budownictwa ludowego w socjalistycznej przebudowie wsi, Problematyka ochrony miejsc walk i męczeństwa oraz zabytków ruchów rewolucyjnych i narodowo-wyzwolńczych, Ekonomika odbudowy zabytków i prac konserwatorskich, Problem wykorzystania zabytków dla potrzeb turystyki, Problem użytkowania opuszczonych dworów, pałaców i zamków, Zagadnienia ochrony obiektów architektury najnowszej.

Wprowadzając w roku jubileuszów ogólną tematykę poświęconą specyficznie bieżącym zadaniom ochrony zabytków w Polsce, Redakcja zamierza w dalszym ciągu utrzymać kierunek naukowo-specjalistyczny pisma, który jak się okazało oddaje pożyteczne usługi w podnoszeniu poziomu naszej teorii i praktyki konserwatorskiej.